PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2019 № 100
с. Поддорье

	О временном ограничении в весенний период 2019  года движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановлением Администрации Новгородской области от 11.03.2012 № 112 « Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения», Администрация   муниципального
 района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с  01 апреля по 30 апреля  2019  года временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Поддорского муниципального района и Поддорского сельского поселения, указанных в Перечне автомобильных дорог общего пользования Поддорского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 08.05.2009 № 108 с изменениями в редакции   от 12.02.2018 г.  № 55  и  Перечне автомобильных дорог общего пользования в границах Поддорского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Поддорского сельского поселения  от 29.05.2015 г. № 61 транспортных средств  с осевыми нагрузками свыше 4,5 тонн.

2. Комитету по  организационным и кадровым вопросам разместить  информацию о введении  временного ограничения движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Поддорского муниципального района  и Поддорского сельского поселения  на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Рекомендовать Главам администраций сельских поселений принять постановление о временном ограничении в весенний период 2019 года движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений.

4. Рекомендовать Отделению ГИБДД МО МВД России  «Старорусский» осуществлять контроль за соблюдением пользователями автомобильных дорог временного ограничения транспорта в пределах полномочий.

5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в муниципальной газете «Вестник Поддорского муниципального района»

Глава

муниципального района                                           Е.В. Панина